[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 044/2017

AUTORIA: VEREADORES DIONARDO MENDES, MILTON SOARES, CICERO DOS SANTOS E RENATA FRANCO.

        Senhor Presidente,

                                                         Requeremos ao Sr. Prefeito, ouvido Soberano Plenário,  informações sobre o Loteamento Pindorama II, destinado à instalação de indústrias e áreas comerciais, especificamente justificar o porquê de ainda não ter sido aberto o processo de licitação para alienação de lotes e se há previsão para tal.
                                                         JUSTIFICATIVA

                                                        O Loteamento Pindorama II foi criado para que as empresas e indústrias pudessem se instalar em nosso município, devido a grande demanda, principalmente porque o município vem tendo um crescimento acelerado, sendo a geração de emprego e renda fundamental para acompanhar esse crescimento, além da geração de impostos tanto municipal como estadual, através de ICMS e outros, além dos impostos federais. A implantação do Loteamento Pindorama II, além de trazer novos investidores para o município, incrementará a arrecadação e geração de empregos.

         Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de julho de 2017.
VER. DIONARDO MENDES                 VER. MILTON SOARES

           VER. CICERO DOS SANTOS                VER.  RENATA FRANCO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ________________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown